XLIII.

Adalbertus Lotharingæ Dux, secundum Othonem Frysingensem : etsi alii Comitem Sarbruggensem fuisse velint, eligitur ab Henrico V. in Archiepiscopum Moguntinum, cuius antea fuerat & Cancellarius, & intus etiam Consiliarius. Præfuit Adalbertus iste 28. annis sedis Moguntinæ. Elegit Imperatorem Lotharium Saxonem, Gebhardi Comitis à Supplenburg filium. Sub hoc Archiepiscopo Cathedralis Basilica Moguntina cum magna parte urbis incendio perit. Fundavit Monasteria Ringouze potentissima Erbachium & Schwabenheimū: Aschafenburgi, & Oppidum, & Castrum, mœnib. fossis ac turribus munivit. Decessit tandem ex hac mortali vita, 24. Iulii, anno gratiæ 1137. Sepelitur in Cœnobio Erbach.

XLIV.

Adalbertus II. Comes Sarbruggensis. Adalberti primi ex sorore nepos, constituitur ab Imp. Conrado III. Archiepiscopus Moguntinus, qui prius Præpositus fuerat in Basilica D. Virginis Erfordianæ. Præfuit annis 4. obiit anno Domini 1141 Augusti 27. Huius Archiepiscopi soror nupsit Conradi III. Imp. fratri, Friderico Sueuorum Duci.

XLV.

Marcolffus fortassis Marcellus, Aschafenburgensis Canonorum Collegii Præpositus, honestus ac doctus vir, eligitur post mortem Adelberti: præfuit 2. annis, non integris tamen. Decessit ex hac vita Idib. Iulii, anni Christianæ redemptionis 1142. Instaurator multorum Cœnobiotorum non procul à Moguntia sitorum.

XLVI.

Henricus cognomento Fælix. Præpositus Moguntinus, vir pius & honestus: eligitur anno 1142. Præfuit laudabiliter & pacifice annis 10. & postea Romæ accusatus à suis Canonicis, quorum impiam vitam sæpè reprehendere solebat, à Legato quodam Pontificio, iussu Eugenii tertii Pontificis

Pont. Max. eiicitur è gubernationis fastigio. In Saxoniam ergo secedens, Einbeci quiete vixit, donec post pauculos menses, ibi ex hac mortali vita emigraret, anno videlicet Domini 1154. Sepelitur Einbeci cum hac inscriptione simplici. Anno Domini M. C. LIII. Nonis Septemb. obiit reuerendus Pater, Henricus Archiepisc. Mogunt.

Ad Christum Sospes, eat huius corporis hospes.

XLVII

Arnoldus nobilis heros à Selenhofen è Ringouia natus, & Decanus Aquilgrancensis, & Barbarossa Cancellarius: eligitur à Capitulo siue Senatu Canonicorum Mogunt. anno Christi 1153. consiliis etiam & sententia Friderici Barbarossa, qui Arnoldum summè amabat, propter acumen ingenii, admirabilem facundiam, & summam prudentiam, cum summa etiam mansuetudine ac humanitate coniunctam. Praefuit annis 15. multa durissima perpeffus, tandem anno Domini 1168. in die S. Ioannis Baptistæ, miserè à suis Moguntinis ciuib. incomparabili Tyrannide trucidatus in Cœnobio S. Iacobi, vestibusq; exutus, & in sterquilinum præcipitatus est: vnde à pauperib. quibusdam iterum extractus, mortuus etiam per integrum triduum horribilib. modis tractatus: tandem verò à Canonicorum Collegio clam quaesitus, in urbem portatus, & cum summo luctu terræ mandatus est, in D. Virginis collegiata Ecclesia. Fridericus Barbarossa audiens amicum charissimum tam miserè trucidatum esse: authores funesti consilii gladio è medio tolli, totamq; penè Moguntiam miserè lacerari & vastari, mœnia dirui, fossas impleri, Cœnobium S. Iacobi funditus euertere, ac totam urbem omnibus immunitatibus, iuribus, ac Privilegijs exui curauit. Sic Moguntia 36. annis vasta ac lacerata, tandem consensu Imperatoris Othonis quarti denovo instaurata, & reedificari cœpta est.